*Cyrum. Que Ciro, hermano de Artaxerxes.*

*Lacedaemoniis adjuvantibus. Con ayuda de los Laces demonios.*

*Id si ei apereisset. Y que si le descubria esto.*

*Magnam se ab eo iniuriam gratiam videbat. Veia que le haria un importante servicio; y lograria tener mucho valimiento con él.*

## CAPITULO X.

**H**aec cum moliretur, peteretque à Pharnabázo, ut ad Regem mitteretur, eodem tempore Crítias, ceterique tyranni Atheniensium certos homines ad Lysándrum in Asiam misérunt, qui eum certiorem facerent, nisi Alcibiadē sustulisset, nihil eārum rerum fore ratum, quas ipse Athenis constituisse. Quare si suas res gestas manere vellet, illum persequeretur. His Laco rebus commōtus stātuit, accuratiū sibi agéndum cum Pharnabázo. Huic ergo renūtiat, quae Regi cum Lacedaemoniis essent irrita futura, nisi Alcibiadē vivum, aut mortuum tradidisset. Non tulit hoc sátrapes, & violare clementiam, quām Regis opes minui máluit. Itaque misit Sysámithrem & Bagaéum ad Alcibiadē interficiéndum, cum ille esset in Phrygia, itérque ad Regem comparāret.

Mis-

Missi, clam vicinitati, in qua tum Alcibiades erat, dant negótium, ut eum interficiant. Illi cùm eum ferro aggredi non auderent, noctu ligna contulerunt circa casam eam, in qua quiescēbat, eāmque succendérunt, ut incendio conficerent, quem manu superari posse diffidébant. Ille antem ut sónitū flammae est excitatus, etsi gládius ei erat subdūctus, familiaris sui subalare telum eripuit. Namque erat cum eo quidam ex Arcádia hospes, qui numquam discédere voluerat. Hunc sequi se jubet, & id quod in praeséntia vestimentorum fuit, árripit. His in ignem ejēctis, flammae vim tránsiit. Quem ut bárbari incendium effugisse éminus vidérunt, telis missis interfecérunt, caputque ejus ad Pharnabázum retulérunt. At mullier, quae cum eo vivere consuērat, muliébri sua veste contectum, aedifici incendio mórtuum cremávit, quod ad vivum intermixtum erat comparatum. Sic Alcibiades annos circiter quadraginta natus, diem obiit suprēnum.

## NOTAS.

*Haec cum moliretur. Maquinando estas cosas; ha lláñose con estos pensamientos.*

*Certos homines. Hombres fieles; de confianza.*

*Qui eum certiorem facerent. A hacerle saber; para que le hiciesen saber.*

I

Ni-

*Nisi Alcibiadē sustulisset. Si no mataba á Alcibiades.*

*Nihil eārum rerum fore ratum, quas ipse Athénis constituisset. Que se desharia, se daria por el pie, seria nulo quanto él había dispuesto, ordenado, establecido en Athenas.*

*Si suas res gestas manere vollet. Si queria que lo que había hecho fuese estable, permanente, durable.*